
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 410 DEL 11/08/2022

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(GIARDINI GUIDO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(OTTONELLO MARCO)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: CONFERIMENTO, PER UN PERIODO DI ANNI 5 A DECORRERE
DAL 01/09/2022, DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA
S.S. "COMUNICAZIONE E URP".

Responsabile del Procedimento: MORROCU MARIANGELA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA



 

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 12/08/2022 A decorrere dal 22/08/2022

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

ROMEO FRANCESCA ROMEO FRANCESCA



Proposta di deliberazione

Proposta N. 440 DEL 26/07/2022

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma
1,  lett.  b)  e  dell’articolo  17  della  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5  e  successive
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale
n. 1288 in data 24/11/2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda USL, approvato
con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13/12/2017;

c) Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1467  in  data  28/12/2017  recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore generale e dei dirigenti
ai sensi dell’art.  19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore generale n.
1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1533  in  data  22/11/2021,  recante
“Designazione del dott. Massimo UBERTI alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL
della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato”;

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 628 del 15/12/2021, recante la conferma
degli incarichi di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario dell'Azienda USL Valle
d'Aosta, rispettivamente al dott. Marco OTTONELLO e al dott. Guido GIARDINI;

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1288 del 24/11/2017 recante “Adozione
del nuovo atto aziendale, ai sensi dell'art. 10 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e
successive  modificazioni;  revoca  della  deliberazione  n.  835  in  data  18  agosto  2016”,
approvata  con deliberazione della Giunta Regionale n. 1798 in data 13/12/2017;

g) Richiamata  la  Legge  Regionale  n.  12  in  data  21/12/2020  recante  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée
d'Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2021/2023)” ed, in particolare, il capo IV,
rubricato “Interventi in materia di sanità”;

h) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  78  in  data  31/01/2022  recante
“Approvazione di indirizzi e obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi e assegnazione
all'Azienda USL della Valle d'Aosta del finanziamento della spesa sanitaria regionale di parte
corrente e per investimenti, determinato con L.R. 35/2021. Prenotazione di spesa.”;

i) Preso atto che l’organigramma allegato al vigente atto aziendale prevede la Struttura Semplice
“Comunicazione e URP” afferente alla Direzione Generale;



j) Considerato  che  il  posto  di  Responsabile  della  suddetta  Struttura  risulta  vacante  e  che,
pertanto, risulta necessario ed indispensabile procedere alla sua nomina;

k) Preso atto che in base al combinato disposto degli articoli 70 e 71 del Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali per il triennio 2016-
2018 siglato in data 17/12/2020, ai Dirigenti che abbiano superato il periodo di prova sono
conferibili  incarichi di direzione di Struttura Semplice e che tali incarichi sono conferiti  a
tempo determinato per una durata non inferiore a cinque anni e non superiore a sette anni;

l) Richiamata la deliberazione del Commissario n. 527, in data 26/10/2021, di assunzione, a
tempo  indeterminato,  di  n.  1  dirigente  amministrativo-giornalista,  da  assegnare  alla  S.S.
“Comunicazione  e  URP”,  mediante  utilizzo  della  graduatoria  di  merito,  approvata  con
determinazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria n. 1424 in data
15/09/2020,  individuato  nella  persona  del  Dottor  Tiziano  TREVISAN,  con  decorrenza
01/12/2021;

m) Richiamata la propria nota prot. n. 62604, in data 20/07/2022, di richiesta dell’attribuzione al
Dottor  Tiziano  TREVISAN  dell’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice
“Comunicazione e URP”;

n) Ritenuto, pertanto,  di conferire, per un periodo di anni cinque a decorrere dal 01/09/2022,
l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Comunicazione e URP” al dott. Tiziano
TREVISAN,  con  la  precisazione  che,  così  come  previsto  dalle  vigenti  disposizioni
contrattuali,  anche  se  non  ancora  scaduto,  l'incarico  cesserà  comunque  automaticamente
nell'ipotesi di una riorganizzazione aziendale che comporti una modifica o soppressione della
Struttura stessa;

o) Dato atto che, l'incarico di cui trattasi si perfeziona con la stipula di un contratto individuale,
nel  quale  devono  essere  indicati  gli  obiettivi  che  il  Responsabile  dovrà raggiungere  nel
periodo di svolgimento dell’incarico;

p) Dato, inoltre, atto che il presente provvedimento deliberativo rispetta i vincoli giuridici ed
economici di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 78 del 31/01/2022;

q) Visto il bilancio preventivo economico annuale per l'esercizio economico finanziario 2022;

r) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. “Programmazione, bilancio e
controllo di gestione”;

s) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17, comma
2 della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

t) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17, comma 2 della
Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1) di  conferire,  per  un  periodo  di  anni  cinque  a  decorrere  dal  01/09/2022,  l’incarico  di
Responsabile della Struttura Semplice “Comunicazione e URP”, al dott. Tiziano TREVISAN,
con la precisazione che, così come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se

Documento sottoscritto digitalmente



non  ancora  scaduto,  l'incarico  cesserà  comunque  automaticamente  nell'ipotesi  di  una
riorganizzazione aziendale che comporti una modifica o soppressione della Struttura stessa;

2) di dare atto che l'incarico di cui trattasi si perfeziona con la stipula di un contratto individuale,
nel quale devono essere indicati gli obiettivi che il Responsabile dovrà raggiungere;

3) di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 78 del 31/01/2022.

    IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Massimo UBERTI)

Documento sottoscritto digitalmente



Proposta di deliberazione dirigenziale

 
Proposta N. 440 DEL 26/07/2022

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: CONFERIMENTO, PER UN PERIODO DI ANNI 5 A DECORRERE DAL 01/09/2022,
DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA S.S. "COMUNICAZIONE E URP".

Osservazioni: nessuna
Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2022-08-12T10:12:27+0000
	Francesca Romeo




